
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

53/2025

24/03/2025

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/03/2025

Dispensa de licitação
30/2025 - DL
53/2025

Contratação direta e emergencial de empresa especializada para a prestação de
serviços de internet banda larga, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

Participante: P4 TELECOM LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Link de Internet para a Escola Núcleo XV de Novembro, localizada
em Linha XV de Novembro, Interior (especificações conforme termo
de referência).

12,000 MES 119,00 1.428,00

2 Link de Internet para o Centro de Educação Infantil Roselene Fátima
Bussolaro, localizado na Rua João Paulo II, Nº 436, Centro
(especificações conforme termo de referência).

12,000 MES 149,00 1.788,00

3 Link  de  Internet  para  o  Núcleo  de  Educação  Ottaviano  Nicolao,
localizado na Rua Olímpio Bissolotti, Nº 369, Centro (especificações
conforme termo de referência).

12,000 MES 149,00 1.788,00

4 Link de Internet para o Centro de Educação Infantil Roselene
Bussolaro,  localizado  na  Rua  João  Paulo  II,  ao  lado  do  CEI,  Centro
(especificações  conforme  Termo  de  Referência).

12,000 MES 149,00 1.788,00

5 Link  de  Internet  para  a  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e
Transportes,  localizada  em  Linha  Acídio,  Interior  (especificações
conforme  termo  de  referência).

12,000 MES 119,00 1.428,00

6 Link de Internet para o Centro de Referência de Assistência Social,
localizado na Rua XV de Novembro, Nº 320, Centro (especificações
conforme termo de referência).

12,000 MES 149,00 1.788,00

7 Link de Internet para a Biblioteca Pública Municipal\Telecentro
Municipal,  localizado  na  Travessa  Gentil  Dalmora,  Nº  10,  Centro
(especificações  constantes  no  termo  de  referência).

12,000 MES 149,00 1.788,00

8 Link de Internet para a Secretaria Municipal de Saúde, localizado na
Rua Tamandaré, Nº 98, Centro (especificações constantes no termo
de referência).

12,000 MES 169,00 2.028,00

9 Link de Internet para o Centro Administrativo de Lindóia do Sul-SC,
localizado na Rua Tamandaré, Nº 98, Centro (especificações
constantes no termo de referência).

12,000 MES 169,00 2.028,00

10 Link de Internet para o Centro Administrativo de Lindóia do Sul-SC,
localizado na Rua Tamandaré, Nº 98, Centro (especificações
constantes no termo de referência).

12,000 MES 169,00 2.028,00

11 Link de Internet para o Destacamento da Polícia Militar, localizado
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 90, Centro (especificações
constantes no termo de referência).

12,000 MES 149,00 1.788,00

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 28/03/2025, às 14:32:51. Protocolo: 67202aaf-3709-4044-a583-0b7406892701



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

12 Link de Internet para a Secretaria de Assistência Social e Habitação,
localizado  na  Rua  29  de  Julho,  Nº  407,  Centro  (especificações
constantes  no  termo  de  referência).

12,000 MES 149,00 1.788,00

13 Link de Internet para o Conselho Tutelar, localizado na Rua Sete de
Setembro, Nº 275, Centro (especificações constantes no termo de
referência

12,000 MES 149,00 1.788,00

14 Link  de  Internet  para  a  Sala  de  Fisioterapia,  localizado  na  David
Bertol, Nº 26, Centro (especificações constantes no termo de
referência

12,000 MES 149,00 1.788,00

15 Link de Internet para a Sede da Câmara Municipal de Vereadores,
localizado  no  Auditório  do  Ginásio  do  SER  Juventude,  Rua  29  de
Julho, Nº 504, Centro (especificações constantes no termo de
referência).

12,000 MES 169,00 2.028,00

Total do Participante: 27.060,00

Total Geral: 27.060,00

Manutenção das Atividades da Diretoria de Infraestrutura 06.002.26.782.0010.2007.3.3.90.00.00 R$ 1.428,00

Manutenção da Secretaria de Administra e Finanças 03.001.04.122.0004.2003.3.3.90.00.00 R$ 4.056,00

Segurança Pública 80.001.06.181.0047.2044.3.3.90.00.00 R$ 1.788,00

Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.002.08.244.0052.2024.3.3.90.00.00 R$ 1.788,00

Apoio Administrativo - FMAS 05.001.08.122.0025.2021.3.3.90.00.00 R$ 1.788,00

Manutenção do CMDCA e do Conselheiros Tutelares 80.001.14.243.0002.2043.3.3.90.00.00 R$ 1.788,00

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 2.216,00

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 1.600,00

Manutenção da Creche 04.001.12.365.0048.2045.3.3.90.00.00 R$ 1.788,00

Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 5.004,00

Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 1.788,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/03/2025Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 28/03/2025, às 14:32:51. Protocolo: 67202aaf-3709-4044-a583-0b7406892701

Manutenção do Poder Legislativo 3.3.90.00.00 R$ 2.028,00


		2025-03-28T15:07:47-0300
	FLAVIO LUIZ BENINI:05592229984




